[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы
Миәкә районы

муниципаль районының
Өршәкбаш-Карамалы

ауыл советы ауыл биләмәhе

хакимиәте

	Администрация
сельского поселения

Уршакбашкарамалинский

сельсовет муниципального

район Миякинский район

Республика Башкортостан

                КАРАР                                 № 6                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «01» март  2018 й.                                                             «01» марта 2018 г.

О внесении изменений и дополнений в Положение о добровольной народной дружине в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», рассмотрев протест прокуратуры Миякинского района от 19.02.2018 №3д-2018/524 на постановление главы сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 15.06.2015 №24 «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан», руководствуясь Уставом сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Положение о добровольной народной дружине следующие изменения и дополнения:

     1.1 в п.8, ч.2, ст.8 Положения слово "предшествовавшего" заменить словом "предшествующего", после слов "за совершенные" дополнить словом "умышленно";
     1.2 статью 6 Положения дополнить пунктом 3 в следующей редакции: границы территории, на которой может быть создана народная дружина, устанавливаются представительным органом соответствующего муниципального образования (в субъектах Российской Федерации - городах федерального значения Москве, Санкт-Петербурге и Севастополе - органами государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации, если законом соответствующего субъекта Российской Федерации это не отнесено к полномочиям представительных органов внутригородских муниципальных образований). При этом на одной территории, как правило, может быть создана только одна народная дружина.
     1.3. статью 19 Положения дополнить пунктами 5 и 6 в следующей редакции: органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления могут осуществлять личное страхование народных дружинников на период их участия в мероприятиях по охране общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и компенсации для народных дружинников, гарантии правовой и социальной защиты членов семей народных дружинников в случае гибели народного дружинника в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, а также использовать иные формы их материальной заинтересованности и социальной защиты, не противоречащие законодательству Российской Федерации.
     2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения по адресу: http://spurbashkaramal.ru//.

Глава сельского поселения

Уршакбашкарамалинский сельсовет                                  Ф.Ф.Бакиров